
 
АНАНЬЇВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ 

Ананьїв 

21 березня 2024 року               № 66 

 

 

Про схвалення проєкту рішення Ананьївської міської ради  

«Про затвердження Звіту про виконання у 2023 році  

Програми соціально-економічного та культурного розвитку  

Ананьївської міської територіальної громади на 2023 рік» 

 

 

Відповідно до  статті 52 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», виконавчий комітет Ананьївської міської ради 

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Схвалити проєкт рішення Ананьївської міської ради «Про 

затвердження Звіту про виконання у 2023 році Програми соціально-

економічного та культурного розвитку Ананьївської міської територіальної 

громади на 2023 рік», що додається. 

 

2. Проєкт рішення Ананьївської міської ради «Про затвердження Звіту 

про виконання у 2023 році  Програми соціально-економічного та культурного 

розвитку Ананьївської міської територіальної громади на 2023 рік» винести на 

розгляд чергового засідання сесії Ананьївської міської ради.  

 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на відділ економічного 

розвитку Ананьївської міської ради. 

 

 

 

Ананьївський міський голова                                                      Юрій ТИЩЕНКО  

 

 

 

  



Додаток 

до рішення виконавчого 

комітету Ананьївської міської 

ради від 21 березня 2024 року 

№ 66 

 

 

ПРОЄКТ РІШЕННЯ 

 

Про затвердження Звіту про виконання у 2023 році Програми 

соціально-економічного та культурного розвитку Ананьївської міської 

територіальної громади на 2023 рік  

 

 Відповідно до статей 26, 59 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», наказу Міністерства регіонального розвитку, 

будівництва та житлово-комунального господарства України від 30 березня 

2016 року № 75 «Про затвердження Методичних рекомендацій щодо 

формування і реалізації прогнозних та програмних документів соціально-

економічного розвитку об'єднаної територіальної громади», рішення 

Ананьївської міської ради від 22.01.2021 року № 99 - VIII «Про затвердження 

порядку розроблення міських цільових та комплексних програм, моніторингу 

та звітності про їх виконання», враховуючи рішення виконавчого комітету 

Ананьївської міської ради від ________ 2024 року № ___ «Про схвалення 

проєкту рішення Ананьївської міської ради «Про затвердження Звіту про 

виконання у 2023 році Програми соціально-економічного та культурного 

розвитку Ананьївської міської територіальної громади на 2023 рік», висновки 

та рекомендації постійної комісії Ананьївської міської ради з питань фінансів, 

бюджету, планування, соціально-економічного розвитку, інвестицій та 

міжнародного співробітництва, Ананьївська міська рада  

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити Звіт про виконання у 2023 році Програми соціально-

економічного та культурного розвитку Ананьївської міської територіальної 

громади на 2023 рік, що додається.  

 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію 

Ананьївської міської ради з питань фінансів, бюджету, планування, соціально-

економічного розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва. 

 

 

 

Ананьївський міський голова                                          Юрій ТИЩЕНКО 

  



ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішення Ананьївської 

міської ради  

від __ _______ 2024 року  

№       -VІІІ 

 

 

 

 

 

 

 

 

ЗВІТ ПРО ВИКОНАННЯ У 2023 РОЦІ ПРОГРАМИ 

 СОЦІАЛЬНО-ЕКОНОМІЧНОГО ТА КУЛЬТУРНОГО 

 РОЗВИТКУ АНАНЬЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ 

ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ  

НА 2023 РІК 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

АНАНЬЇВ – 2024 РІК 



Рішенням Ананьївської міської ради від 16 грудня 2022 року № 690-VІІІ 

була затверджена Програма соціально-економічного та культурного розвитку 

Ананьївської міської територіальної громади на 2023 рік. 

Для результативного виконання заходів Програми соціально-

економічного розвитку за пропозицією виконавчих органів Ананьївською 

міською радою були затверджені та діяли в громаді такі цільові програми: 

- Міська цільова Програма розвитку вторинної медичної допомоги та 

підтримки Комунального некомерційного підприємства «Ананьївська 

багатопрофільна міська лікарня Ананьївської міської ради» на 2021-2023 роки; 

- Міська цільова Програма розвитку первинної медико-санітарної  

допомоги та підтримки Комунального некомерційного підприємства 

«Ананьївський центр первинної медико-санітарної допомоги Ананьївської 

міської ради» на 2021-2023 роки; 

- Міська цільова Програма підтримки громадян, що опинились в 

складних життєвих обставинах та інших категорій громадян на 2021-2023 роки; 

- Цільова Програма з енергоефективності та енергозбереження на 

території Ананьївської міської територіальної громади на 2023 рік; 

- Програма на 2022-2025 роки «Розвиток цивільного захисту, техногеної 

та пожежної безпеки»; 

- Програма на 2021-2023 роки «Забезпечення заходів територіальної 

оборони на території Ананьївської міської територіальної громади та підтримка 

Збройних Сил України»; 

- Міська цільова Програма «Шкільний автобус» на 2021-2023 роки; 

- Міська цільова Програма розвитку фізичної культури і спорту на 2021-

2023 роки; 

- Цільова Програма Ананьївської міської ради на 2021-2023 роки 

«Створення і використання матеріального резерву для запобігання та ліквідації 

наслідків надзвичайних ситуацій техногенного і природного характеру»; 

- Цільова Програма Ананьївської міської ради на 2021-2025 роки «Питна 

вода»; 

- Цільова Програма Ананьївської міської ради на 2021-2023 роки 

«Благоустрій, розвиток та утримання об’єктів житлово-комунального 

господарства»; 

- Цільова Програма Ананьївської міської ради на 2021-2023 роки 

«Культура Ананьївської міської територіальної громади»; 

- Цільова Програма Ананьївської міської ради на 2021-2023 роки 

«Організація суспільно-корисних робіт для порушників, на яких судом 

накладено адміністративне стягнення у вигляді виконання суспільно корисних 

робіт»; 

- Цільова Програма Ананьївської міської ради на 2021-2023 роки 

«Забезпечення заходів територіальної оборони на території Ананьївської 

міської територіальної громади»; 

- Цільова Програма Ананьївської міської ради на 2021-2025 роки 

«Локалізація та ліквідація амброзії полинолистої на території Ананьївської 

міської територіальної громади»; 



- Цільова Програма Ананьївської міської ради на 2021-2023 роки 

«Розвиток малого і середнього підприємництва в Ананьївській міській 

територіальній громаді»; 

- Цільова Програма Ананьївської міської ради на 2021-2023 роки 

«Підтримка комунального підприємства «Ананьївська друкарня Ананьївської 

міської ради»; 

- Цільова Програма Ананьївської міської ради на 2021 рік «Організація 

призову громадян України на строкову військову службу. 

- Програма "Безпечна Ананьївська міська територіальна громада" на 

2023-2025 роки; 

- Програма «Організація призову громадян України на строкову 

військову службу та забезпечення проведення заходів з мобілізаційної 

підготовки та мобілізації» на 2022-2025 роки; 

- Стратегія розвитку Ананьївської міської територіальної громади на 

2022-2030 роки. 

Аналіз кількісних та фінансових показників соціально-економічного 

розвитку Ананьївської міської територіальної громади за 2023 рік відображений 

у таблиці. 
 

Показники соціально-економічного розвитку Ананьївської міської 

територіальної громади за 2023 рік 
 

  

Найменування показника 

Одиниця 

виміру 

Значення показника 

у звітному 2023 

році 

I Демографічна ситуація   

1 Чисельність постійного населення осіб 21724 

2 Чисельність постійного населення віком 17 - 59 років осіб 14321 

3 Кількість дітей віком до 17 років осіб 3367 

4 Демографічне навантаження на 1000 осіб працездатного 

віку 

осіб 517,0 

5 Природний приріст (скорочення) населення осіб -257 

6 
Внутрішня міграція населення в межах населених 

пунктів об'єднаної територіальної громади 

осіб 39 

II Економічна ефективність   

7 Обсяг капітальних інвестицій на 1 особу грн. 0 

 у тому числі за рахунок коштів державного бюджету грн. 0 

 у тому числі за рахунок коштів обласного бюджету грн. 0 

 у тому числі за рахунок коштів бюджету об'єднаної 

територіальної громади 

грн. 0 

8 Кількість підприємств малого та середнього бізнесу на 

1000 осіб наявного населення 

одиниць 45 

9 Кількість кооперативів на 1000 осіб наявного населення одиниць 0,1 

 у тому числі:   

 обслуговуючих сільськогосподарських  - 



 виробничих сільськогосподарських  0,1 

 споживчих  - 

10 Протяжність побудованих у звітному році доріг 

місцевого значення з твердим покриттям 

км - 

11 Кількість проектів регіонального розвитку, що 

реалізуються на території об'єднаної громади у тому 

числі за рахунок: 

одиниць - 

коштів державного фонду регіонального розвитку  - 

коштів субвенцій з державного бюджету місцевим 

бюджетам на формування інфраструктури об'єднаних 

територіальних громад 

 - 

інших джерел  - 

12 Обсяг фінансування проектів регіонального розвитку, що 

реалізуються на території об'єднаної громади 

грн. - 

за рахунок державного бюджету  - 

за рахунок місцевого бюджету  - 

за рахунок інших джерел % - 

III Фінансова самодостатність   

13 Доходи загального фонду бюджету об'єднаної 

територіальної громади (без трансфертів) на 1 особу 

грн. 9786,1 

14 Капітальні видатки бюджету об'єднаної територіальної 

громади (без трансфертів) на 1 особу 

грн. 4907,3 

15 Частка базової дотації в доходах загального фонду 

бюджету об'єднаної територіальної громади (без 

урахування субвенцій) 

% 11,6 

16 Частка видатків бюджету розвитку в загальному обсязі 

видатків об'єднаної територіальної громади (без 

урахування власних надходжень бюджетних установ) 

% 46 

17 Обсяг надходжень до бюджету об'єднаної територіальної 

громади від сплати податку на доходи фізичних осіб на 1 

особу 

грн. 7067,5 

18 Обсяг надходжень до бюджету об'єднаної територіальної 

громади від плати за землю на 1 особу 

грн. 807,1 

19 Обсяг надходжень до бюджету об'єднаної територіальної 

громади від сплати єдиного податку на 1 особу 

грн. 1361,9 

20 Обсяг надходжень до бюджету об'єднаної територіальної 

громади від сплати акцизного податку на 1 особу 

грн. 200,3 

21 Обсяг надходжень до бюджету об'єднаної територіальної 

громади від сплати податку на нерухоме майно на 1 

особу 

грн. 85,6 

IV Якість та доступність публічних послуг   

22 Частка домогосподарств, що мають доступ до фіксованої 

широкосмугової мережі Інтернет, у загальній кількості 

домогосподарств об'єднаної територіальної громади 

% 39,1 

23 Забезпеченість населення лікарями загальної практики - 

сімейними лікарями 

% 80,0 

24 Середня наповнюваність групи дошкільного навчального осіб 14,8 



закладу об'єднаної територіальної громади 

25 Частка дітей дошкільного віку охоплена дошкільними 

навчальними  закладами, у загальній кількості дітей 

дошкільного віку 

% 100,0 

26 Середня наповнюваність класів загальноосвітньої школи 

об'єднаної територіальної громади 

осіб 18,5 

27 Частка дітей, для яких організовано підвезення до місця 

навчання і додому, у загальній кількості учнів, які того 

потребують 

% 100 

28 Частка дітей, охоплених позашкільною освітою, у 

загальній кількості дітей шкільного віку 

% 56,0 

V Створення комфортних умов для життя   

29 Частка домогосподарств, забезпечених централізованим 

водопостачанням, у загальній кількості домогосподарств 

об'єднаної територіальної громади 

% 43,41 

30 Частка домогосподарств, забезпечених централізованим 

водовідведенням, у загальній кількості домогосподарств 

об'єднаної територіальної громади 

% 6,38 

31 Частка домогосподарств, які уклали кредитні договори в 

рамках механізмів підтримки заходів з 

енергоефективності в житловому секторі за рахунок 

коштів державного бюджету (у тому числі із 

співфінансуванням з місцевих бюджетів), у загальній 

кількості домогосподарств об'єднаної територіальної 

громади 

% - 

32 Частка населених пунктів, у яких впроваджено роздільне 

збирання твердих побутових відходів, у загальній 

кількості населених пунктів об'єднаної територіальної 

громади 

% 12,85 

33 Частка населених пунктів, які уклали договори з 

обслуговуючими організаціями на вивезення твердих 

побутових відходів, у загальній кількості населених 

пунктів об'єднаної територіальної громади 

% 12,85 

 

34 Рівень середньої заробітної плати за 2023 року (за 

даними Подільскої РДА) складає по громаді : 

 10410,0 

 в т.ч. : державне управління  13988,0 

освіта  11960,0 

охорона здоров’я  14369,0 

сільське господарство  11130,0 

переробна промисловість  6084,0 

водопостачання, каналізація, поводження з відходами  7720,0 

торгівля  7556,0 

транспорт  6191,0 

 інші  6338,3 

 



Податкова та бюджетна діяльність 

Виконання бюджету за доходами по загальному фонду з урахуванням 

внесених змін за звітний період 2023 року становить 104,7% при плані 

273 844,2 тис.грн. фактично надійшло 286 569,0 тис.грн. або на 12 724,8 тис.грн. 

більше, темп росту до минулого року склав 127,2%, що на 61 316,3 тис.грн. 

більше.  

Загальний фонд власних надходжень бюджету Ананьївської міської 

територіальної громади (без урахування трансфертів) виконано на 106,7%, при 

плані 197 167,3 тис.грн., фактично надійшло 210 420,7 тис.грн., що на                  

13 253,5 тис.грн. більше. 

Виконання бюджету по власним надходженням загального фонду в 

порівнянні до відповідного періоду минулого року становить 139,5%, що на 

59 583,8 тис.грн. більше. 

Місцеві податки виконано на 110,6%, при плані 44 302,2 тис.грн., 

фактично надійшло 48 994,0 тис.грн., що на 4 691,9 тис.грн. більше.  

Виконання планових показників дохідної частини бюджету Ананьївської 

міської територіальної громади по спеціальному фонду за січень – грудень 

місяць 2023 року становить 125,2%, при плані 8 793,6 тис.грн., фактично 

надійшло 11 005,8 тис.грн., або на 2 212,2 тис.грн., більше. Темп росту до 

відповідного періоду минулого року 800,6%, або на 9 631,1 тис.грн. більше.   

Спеціальний фонд власних надходжень  бюджету за 2023 року (без 

урахування трансфертів) виконано на 205,8%, при плані  2 166,8 тис. грн., 

фактично надійшло 4 460,3 тис. грн.,  або на  2 293,5 тис. грн. більше. 

Виконання бюджету по власним надходженням спеціального фонду в 

порівнянні до відповідного періоду минулого року  становить  324,5%, або на 

3085,5 тис.грн. більше.   

Виконання бюджету видатками ( загальний фонд+спеціальний фонд) за 

звітний період 2023 року становить 91,77% при плані 337971,5 тис. грн. 

фактично виконано 310150,84  тис. грн.  або на  27820,66 тис. грн. меньше, в 

тому числі: загальний фонд виконаний на 92,2 % , або на 16466,9 тис. грн. 

меньше плану, спеціальний фонд виконаний на 91,1 %, або на 11353,8 тис.грн. 

меньше плану. 

Видатки на державне управління виконані у сумі 26420,9 тис.грн, або                         

на 97,4 %. 

Видатки на освіту виконані у сумі 123065,7 тис. грн., або на 94,9 %. 

Видатки на охорону здоров’я виконані у сумі 5232,7 тис. грн. або на 

85,6 %. 

Видатки на соціальний захист виконані у сумі 10470,3 тис. грн. , або на 

90,9 %. 

Видатки на культуру виконані у сумі 8815,9 тис. грн, або на 94,2 %. 

Видатки на фізичну культуру виконані у сумі 1346,8 тис. грн., або на 

91,5 %. 

Видатки на житлово-комунальне господарство виконані у сумі 61590,6 

тис. грн., або на 96,3%. 



Видатки на іншу економічну діяльність (капітальний ремонт об’єктів 

комунальної власності, ремонт доріг, містобудівна документація, розвиток 

центру надання адміністративних послуг) виконано на 33656,6 тис. грн., або на 

89,3%. 

Інша діяльність (заходи запобігання та ліквідації надзвичайних ситуацій, 

включаючи ремонт та облаштуванні укриттів, придбання модульних укриттів, 

забезпечення паливно-мастильними матеріалами, заходи територіальної 

оборони) виконано на 33263,9 тис. грн., або на 74,8%. 

Захищені статті видатків профінансовані в повному обсязі відповідно до 

зареєстрованих зобов'язань. Заборгованість на кінець року по місцевому 

бюджету відсутня за всіма напрямками видатків. 

 

ЦІЛІ ТА ПРІОРИТЕТИ СОЦІАЛЬНО-ЕКОНОМІЧНОГО РОЗВИТКУ 

АНАНЬЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ, ЯКІ 

ВИРІШЕНО ПРОТЯГОМ 2023 РОКУ:   

      

Транспортна інфраструктура 

Транспортна система Ананьївської міської територіальної громади є 

складовою ринкової інфраструктури, яка забезпечує доступність та підвищення 

якості транспортних пасажирських послуг, та послуг зв’язку. 

Відповідно до рішення виконавчого комітету Ананьївської міської ради 

від 25 травня 2023 року №154 оголошено конкурс з визначення підприємства 

(організації) щодо здійснення функцій робочого органу для організації 

проведення конкурсу з перевезення пасажирів на приміських автобусних 

маршрутах загального користування на території Ананьївської міської 

територіальної громади. У зв’язку з відсутності претендентів, здійснення 

функцій робочого органу для організації проведення конкурсу з перевезення 

пасажирів покладено на відділ економічного розвитку Ананьївської міської 

ради. 

Відділом  опрацьовано документи перевізників – претендентів на участь у 

конкурсі з перевезення пасажирів на приміських автобусних маршрутах 

загального користування на території Ананьївської міської територіальної 

громади. 

Направлено запити до Державної служби України з безпеки на 

транспорті, Територіальний сервісний центр 5149 МВС в Одеській області, 

регіонального сервісного центру МВС в Одеській області, СПД №1 ВП №1 

Подільського РУП ГУНП в Одеській області щодо здійснення перевірки 

перевізників з питань дотримання чинного законодавства у сфері надання 

послуг з пасажирських перевезень. 

Проведено 4 засідання Конкурсного комітету з організації та проведення 

конкурсу з перевезення пасажирів на приміських автобусних маршрутах 

загального користування на території Ананьївської міської територіальної 

громади (Ананьїв АС - Байтали, Ананьїв АС - Кохівка (ч/з Одаї), Ананьїв АС – 

Точилове (ч/з Гандрабури), Ананьїв АС - Жеребкове, Ананьїв АС – Коханівка, 

Ананьїв АС – Романівка). По кожному з затверджених маршрутів визначено 



переможця  конкурсу з перевезення пасажирів на приміських автобусних 

маршрутах загального користування на території Ананьївської міської 

територіальної громади. З переможцями конкурсу заключено договори про 

організацію перевезень пасажирів на автобусному маршруті загального 

користування. 

 

Промисловість та підприємництво 

Промисловість громади представлена підприємствами харчової 

промисловості, наданням послуг у сфері житлово-комунального господарства 

та поліграфічної продукції.  

Основними промисловими підприємствами громади є: приватне 

підприємство «Ананьїв хліб», Комунальне підприємство «Ананьївська 

друкарня Ананьївської міської ради» та Комунальне підприємство «Ананьїв - 

водоканал Ананьївської міської ради».  

З метою створення належних умов для розвитку малого та середнього 

підприємництва, підвищення економічних показників розвитку громади, 

пріоритетних галузей економіки, забезпечення стабільного функціонування 

малого та середнього підприємництва рішенням Ананьївської міської ради від 

30 квітня 2021року № 193-VIII була затверджена міська цільова програма 

«Розвиток малого і середнього підприємництва в Ананьївській міській 

територіальній громаді на 2021 - 2023 роки».  

Найбільша кількість підприємств малого та середнього підприємництва 

здійснює діяльність в роздрібній торгівлі, сільському господарстві, 

промисловості, будівництві. 

Станом на 1 січня  2024 року в громаді здійснює господарську діяльність 

973 суб’єктів господарювання, з них: юридичних осіб – 183, фізичних осіб – 

790. 

Моніторинг цін на перелік товарів, що мають істотну соціальну 

значущість 

З метою стабілізації споживчого ринку створено та затверджено склад 

робочої групи з контролю за ціновою ситуацією в Ананьївській міській 

територіальній громаді. 

Робочою групою проводиться щоденний моніторинг цін на перелік 

товарів, що мають істотну соціальну значущість, затвердженого постановою 

Кабінету Міністрів України від 22 квітні 2020 року № 341 «Про заходи щодо 

стабілізації цін на товари, що мають істотну соціальну значущість, товари 

протиепідемічного призначення» (зі змінами), та перелік товарів, який 

визначений постановою Кабінету Міністрів України від 06 березня 2022 року 

№223 «Про внесення змін до постанови Кабінету міністрів України від                

25 грудня 1996р. № 1548». Для попередження збільшення цін на зазначені 

товари проводиться постійне інформування підприємців щодо рівня роздрібних 

цін на споживчі соціально значущі товари та про дотримання діючого 

законодавства щодо торгівельних надбавок. 

 

 



Лісове господарство 

Протягом звітного періоду до бюджету сплачено Єдиного соціального 

внеску – 1743,6 тис.грн., у 2022 році – 1135,0 тис.грн., що більше у звітному 

періоді на 608,6 тис.грн. або на 53,6%. 

Протягом звітного періоду від усіх видів рубок заготовлено 13383 куб.м 

ліквідної деревини.   

Реалізація продукції склала 19040,2 тис.грн. Реалізація продукції на 

одного працівника за 2023 рік склала 156067 грн.  

Розмір середньомісячної заробітної плати штатних працівників 

становить13946 грн. 

Чисельність штатних працівників становить 122 особи. 

 

 

Сільське господарство 

Основним ресурсом громади є землі сільськогосподарського 

призначення. Серед усіх категорій земель громади вони займають 

найважливіше економічне значення і становлять 64,7 тис.га. 

Структура земельного фонду: 

Загальна площа громади складає 84,164 тис. га, у тому числі 

сільськогосподарські угіддя - 64,7 тис. га., в тому числі ріллі - 52,9 тис. га, 

багаторічні насадження - 1,09 тис.га; сіножаті - 3,6 тис. га; пасовища - 

6,94 тис. га. 

Землі лісогосподарського призначення займають 11,358 тис. га в тому 

числі: лісові землі – 10,917 тис. га, чагарники - 0,441тис. га; забудовані землі - 

329,6975 га; землі промисловості, транспорту, зв’язку, енергетики, оборони та 

іншого призначення - 703,4952 га; землі водного фонду - 311,51 га.  

Сільське господарство - один з основних секторів економіки громади. 

У громаді функціонують більше 40 сільскогосподарських підприємств. В 

основному вирощуються зернові, зернобобові та технічні культури.  

За оперативними даними, по всіх категоріях сільськогосподарських 

господарств громади зернових та зернобобових культур зібрано на площі 16,7 

тис. га, валовий збір склав 66,1 тис. тонн із середньою урожайністю 39,58 ц/га. 

Зокрема зібрано: озимого ячменю - 6149 тонн  із середньою урожайністю 

44,3 ц/га; ярого ячменю  - 2608,9 тонн із середньою урожайністю 23,3 ц/га; 

 гороху – 973,3 тонн із середньою урожайністю 17,6 ц/га; озимої пшениці – 

56359,5 тонн із середньою урожайністю 41,2 ц/га, озимого ріпаку – 12045,2 

тонн із середньою урожайністю 21,5 ц/га. 

За інформацією господарств, посів озимих культур на зерно під урожай 

2024 року планується провести на площі 12 731 га в т.ч.: 

озима пшениця – 10510 га; 

озимий ячмінь – 2221 га. 

Тваринництво – це важлива галузь у загальній структурі 

сільськогосподарського виробництва громади. Основні його галузі -скотарство, 

вівчарство, бджільництво.  Станом на 01 січня 2024 року чисельність поголів'я 

тварин у сільськогосподарських підприємствах становить: ВРХ- 423 гол., з них 



корови м'ясного напрямку продуктивності - 166,  вівці та кози - 847 гол., у тому 

числі вівцематки - 506 гол. На території громади активно розвивається такий 

напрямок як бджолярство. Зареєстровано - 58 бджолярів (4387 бджолосімей).  

 

Будівництво 

Основними завданнями у сфері містобудування та архітектури є 

забезпечення додержання законодавства у сфері містобудування та архітектури, 

державних стандартів, норм і правил, затвердженої містобудівної документації, 

здійснення контролю за їх реалізацією. 

За допомогою Єдиної державної електронної системи у сфері 

містобудування, в якій здійснюється формування відповідної містобудівної 

документації видано: 

- 3 будівельних паспорти; 

- 3 накази про затвердження містобудівних умов та обмежень забудови 

земельної ділянки; 

- 105 наказів щодо присвоєння, зміни, корегування адреси на території 

Ананьївської міської територіальної громади. 

Проводиться постійна робота щодо підготовки розроблення 

Комплексного плану просторового розвитку території Ананьївської міської 

територіальної громади. 

Здійснювався контроль за виконанням Плану заходів зі створення 

безбар’єрного простору на території  Ананьївської міської територіальної 

громади на 2023 рік структурними підрозділами Ананьївської міської ради. 

Згідно Договору № 190 від 16 листопада 2023 року та акту виконаних 

робіт №696 від 14 грудня 2023 року проведена робота зі створення інженерно-

топографічних планів масштабу 1:2000 для розроблення містобудівної 

документації на територію населеного пункту с. Ананьїв Подільського району 

Одеської області, вартість робіт – 450 504,00 грн. 

 Протягом 2023 року приведено до належного стану кладовища на 

території Ананьївської міської територіальної громади на суму 

4 280 710,16 грн., а саме: 

-  капітальний ремонт огорожі, вхідної площадки, каплички кладовища за 

адресою: вул. Безімяна, с.Ананьїв, Подільський райнон, Одеська область; вул. 

Леоніда Каденюка, м.Ананьїв, Подільський район, Одеська область; провулок 

Крутий, с.Гандрабури, Подільський район, Одеська область; провулок 

Тихий,с.Ананьїв, Подільський район, Одеська область;  с.Жеребкове, 

Подільський район, Одеська область; 

- виготовлення ПКД - капітальний ремонт огорожі та майданчика 

кладовища: вул.Незалежності, село Гандрабури, Подільський район, Одеська 

область; вул. Михайла Грушевського, село Жеребкове; за межами населенного 

пункту на північ від с. Коханівка; вул. Молодіжна с.Романівка, Подільський 

район, Одеська область. 

За звітний період проведено: 



-  капітальний ремонт  покрівлі адміністративної будівлі сектору 

поліцейської діяльності №1 Подільського РУП ГУ НП  в Одеській області  за 

адресою: Одеська область, м. Ананьїв, вул. Незалежності,41; 

- закупівлю модульних укриттів для закладів освіти; 

- ремонт та облаштування захисних споруд цивільного захисту 

(найпростіших укриттів). 

 

Дорожнє господарство 

Протягом звітного періоду з метою покращення транспортно-

експлуатаційного стану автомобільних доріг та вулиць населених пунктів 

громади, доріг комунальної власності проведено капітальний ремонт 

дорожнього покриття в м. Ананьїв по вул.Незалежності та капітальний ремонт 

дорожнього покриття по вул. Антона Корбе, на загальну суму 9 675 011,44 грн. 

З метою утриманням в належному стані автомобільних доріг у громаді, 

які не мають твердого покриття проведено грейдерування на території 

Шимківського старостинського округу, Жеребківського старостинського 

округу,  поточний ремонт асфальтобетонного дорожнього покриття в 

м. Ананьїв: по вул. Незалежності, по вул. Героїв України, по вул. Єврейській, 

по провулку Буженко Васі, по вул. Козацької Сотні, по вул. Гімназійній, по вул. 

Антона Корбе, на загальну суму 1 247 982,05 грн. 

Велика увага була приділена капітальному ремонту тротуарів з 

виготовленням ПКД та проведення технагляду по виконанню даних робіт по 

місту Ананьєву на суму – 18 835 343,19 грн., а саме: капітальний ремонт в 

м.Ананьїв: Площі Перемоги; тротуарів по вул. Героїв України;  вул. Єврейська;  

вул.Одеська; вул. Гімназійна;  вул. Незалежності; вул. Леоніда Каденюка; 

вул.Соборна; провулку Васі Буженко;  вул. Віталія Гуляєва; вул. Виноградова 

Вані; вул. Козацької сотні. 

 

МЕХАНІЗМИ РЕГУЛЮВАННЯ 

 

Земельні питання 

В галузі  земельних відносин та охорони навколишнього середовища 

Ананьївською міською радою: 

- затверджено проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок 

та технічних документацій для передачі їх безоплатно у власність – 536; 

- надано дозволів на розробку проектів землеустрою щодо відведення 

земельних ділянок та виготовлення технічних документацій для передачі 

земельних ділянок безоплатно у власність – 426; 

- надано дозволів на розробку технічних документацій із землеустрою 

для надання земельних ділянок в оренду – 25; 

- затверджено технічних документацій із землеустрою щодо передачі 

земельних ділянок в оренду – 24; 

- надано дозволів на розробку технічних документацій із землеустрою 

щодо інвентаризації земель -3; 

- затверджено проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок 



зі зміною цільового призначення - 2; 

- встановлено ставка орендної плати за користування земельними 

ділянками, набуття права яких відбувається на безконкурентних засадах-1; 

- надано дозволів на розробку проектів землеустрою щодо зміни 

цільового призначення земельних ділянок комунальної власності для продажу 

права їх оренди на земельних торгах у формі аукціону - 48 ділянок; 

- укладено нових договорів оренди землі за зазначений період - 29. 

Проведена робота щодо організації та проведення земельних торгів 

продажу права оренди земельних ділянок, а саме: 

- зміни цільового призначення - для 24 земельних ділянок; 

- укладання договору про організацію та проведення земельних торгів  з 

оператором електронного майданчика - 1; 

- збір необхідних вихідних матеріалів для розміщення 24 лотів з продажу 

права оренди строком на 7 років. 

 

Регуляторна політика  

З метою вдосконалення правового регулювання господарських відносин 

між органами місцевого самоврядування та суб’єктами господарювання та 

після оприлюднення проектів регуляторних актів для отримання зауважень і 

пропозицій від зацікавлених осіб,  Ананьївською міською радою були 

затверджені наступні регуляторні акти: 

1. Про встановлення ставок місцевих податків та зборів на території 

Ананьївської міської територіальної громади;  

2. Про встановлення пільг для фізичних та юридичних осіб зі сплати 

земельного податку; 

3. Про відрахування господарськими організаціями до міського бюджету 

частини прибутку (доходу) за результатами щоквартальної фінансово-

господарської діяльності;  

4. Про встановлення ставки транспортного податку.  

 

Надання адміністративних послуг 

          Усього за 2023 через Центр надання адміністративних послуг надано 

13403 адміністративних послуги, за що отримано в міський бюджет 1007 тис. 

грн.  

Рішенням Ананьївської міської ради розширений перелік  послуг з 173 до 

214. Включені послуги ветеранів та членів їх родин, послуги ДРАЦС, послуги 

Міграційної служби.  

В 2023  році закуплене, встановлене та сертифіковане обладнання  для 

надання послуг Міграційної служби, на завершальному етапі знаходиться 

робота щодо організації видачі паспортів громадянина України (ID картки) та 

паспортів громадянина України для виїзду за кордон. 

ЦНАП підключений і працює в 11 Державних реєстрах (Єдиний 

державний реєстр юридичних осіб та фізичних осіб, громадських організацій та 

фізичних осіб-підприємців, державний реєстр речових прав та їх обтяжень, 



Вулик, е-Малятко, Voicer-відгуки, чат–бот - СВОЇ, ЄДЕССБ, Реєстр 

територіальної громади, ДЗК, ЄІССС:ЄСП, ІІС «Соціальна громада». 

 
ЗОВНІШНЬОЕКОНОМІЧНА ДІЯЛЬНІСТЬ ТА ІНВЕСТИЦІЙНА 

ПОЛІТИКА 

 

Протягом звітного періоду Ананьївська міська рада підтримувала зв’язок 

з регіональними офісами програми U-LEAD з Європою, які продовжують 

надавати експертну підтримку громадам, агенцією регіонального розвитку 

Одеської області. 

Відділом економічного розвитку Ананьївської міської ради поведено  

моніторинг потенційних об’єктів для інвестування, які можуть бути 

запропоновані інвесторам. 

Законом України від 14 липня 2021 року № 1645-IX було ратифіковано 

Фінансову угоду між Україною та Європейським інвестиційним банком 

«Програма з відновлення України», яка була підписана 09 грудня 2020 року 

(далі – Фінансова угода). Відповідно до цієї угоди  передбачається залучення 

340 млн. євро на фінансування заходів, спрямованих на реалізацію проєктів з 

відновлення соціальної інфраструктури, об’єктів житлово-комунального 

господарства, тощо у регіонах, що постраждали внаслідок військового 

конфлікту (підконтрольні Уряду України), а також у тих, що зазнали 

найбільшого навантаження через значний наплив внутрішньо переміщених 

осіб. Кредитні кошти будуть спрямовані громадам у вигляді субвенції з 

державного бюджету місцевим бюджетам. 

Міністерство розвитку громад та територій України, відповідно до 

Порядку та умов надання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам 

на реалізацію проектів у рамках Програми з відновлення України, 

затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 15 грудня 2021 р. № 

1324 (зі змінами), продовжило відбір проєктів, фінансування яких може 

здійснюватися за рахунок відповідної субвенції в межах «Програми з 

відновлення України». 

Відповідно до вимог Порядку пропозиції щодо проєктів, Ананьївська 

міська рада розробила проекти та презентаційні матеріали запропонованих 

проектів. Пропозиції про участь у відборі проєктів з додатковими матеріалами 

надіслані до Мінрегіону.  

 

ЕНЕРГОЗБЕРЕЖЕННЯ ТА ЕНЕРГОЕФЕКТИВНІСТЬ 

 

Рішенням Ананьївської міської ради від 10 березня 2023 року  

№ 758-VIII затверджено Програму з енергоефективності та енергозбереження 

на території Ананьївської  міської територіальної громади на 2023 рік (далі -

Програма). 

Заходи Програми виконувались з метою переходу до стандартів сталого 

енергетичного розвитку, створення та забезпечення функціонування системи 



енергоменеджменту в установах та закладах соціально-культурної сфери 

територіальної громади.  

Для оптимізації температурного режиму в будівлях та підвищення 

ефективності функціонування внутрішніх мереж енергопостачання бюджетних 

закладів та установ соціально-культурної сфери в рамках Програми було 

проведено заходи зі зменшення споживання теплової енергії (утеплення 

фасадів, установлення енергозберігаючих вікон, облаштування системи 

опалення). 

За звітний  період на впровадження заходів з отримання сертифікатів та 

проведення енергоаудиту будівель заплановано 300 000 грн. Дані заходи 

Програми не були виконані. Невиконання або відтермінування виконання 

деяких заходів, запланованих Програмою у звітному періоді, пов’язане з 

недостатністю фінансових ресурсів на їх реалізацію. 

За звітний період були впроваджені заходи з енергозбереження по 

головному розпоряднику бюджетних коштів відділу культури та туризму 

Ананьївської міської ради профінансовано 842,58 тис.грн., відділу охорони 

здоров’я та соціальної політики Ананьївської міської ради – 3 489,81 тис. грн., 

відділу освіти, молоді і спорту Ананьївської міської  ради –   4 416,58  тис.грн., 

відділ бухгалтерського обліку та звітності апарату Ананьївської міської ради –  

6 226,38 тис.грн.  

Відсоток виконання заходів у звітному періоді складає 49,6 % від 

запланованих Програмою обсягів фінансування на 2023 рік. 

 

СОЦІАЛЬНА СФЕРА 

 

Демографічна ситуація та розвиток ринку праці 

Демографічний чинник є одним з найважчих для забезпечення 

стабільного розвитку громади, а також держави в цілому. Демографічна політика 

громади в сучасних умовах направлена не тільки на стимулювання 

народжуваності, але і на зміцнення сім'ї, підвищення матеріального добробуту 

людей, зниження захворюваності і смертності. 

На 01 січня 2024 року в Ананьївській міській територіальній громаді, 

проживає - 21,7 тис. осіб, з яких міське населення становить 7654 особи (або 

33,12%), а сільське – 14070 осіб (або 60,9%), тимчасово переміщені особи  – 1296 

осіб (або 5,98%). Чоловіки складають 48% населення громади, а жінки – 52%. 

Густота населення в громаді – 26,5 осіб/км
2
. Кількість дітей дошкільного та 

шкільного віку у громаді становить - 3367 особи (або15,5%). 

У продовж 2023 року чисельність наявного населення зменшилась на 330 

осіб. Природне скорочення становить 257 особи. На 100 померлих припадало 

22 народжених. 

Кількість пенсіонерів у громаді – 4036 осіб, що складає 18,6% від її 

населення.  

 

Грошові доходи населення та заробітна плата 

З метою захисту прав громадян, пов’язаних з легалізацією трудових 



відносин між роботодавцями і найманими працівниками здійснює свою роботу 

робоча група з питань легалізації виплати заробітної плати та зайнятості 

населення. На виконання рішення виконавчого комітету Ананьївської міської 

ради від 27.05.2021 №158 проведено 3 засідання Робочої групи з питань 

легалізації виплати заробітної плати та зайнятості населення на території 

Ананьївської міської територіальної громади, надіслано 6 листів суб’єктам 

господарювання та отримано пояснення щодо середнього розміру заробітної 

плати, оформлено трудові відносини з 2 найманими працівниками. 

Проведено роботу щодо здійснення контролю своєчасної і не нижче 

визначеного державою мінімального розміру оплати праці, виконання 

роботодавцями умов колективних договорів та галузевих угод у частині оплати 

праці, недопущення необґрунтованого зменшення заробітної плати. 

Організовано роз’яснювальну роботу серед роботодавців щодо 

недопустимості використання робочої сили з порушенням трудового 

законодавства. 

Заборгованість з виплати заробітної плати на підприємствах,  які 

здійснюють господарську діяльність на території Ананьївської міської ради 

відсутня. 

 

Соціальний захист населення 

Відділом охорони здоров’я та соціальної політики Ананьївської міської 

ради протягом 2023 року здійснювалось виконання заходів міської цільової 

Програми соціального захисту населення Ананьївської міської територіальної 

громади на 2023-2025 роки (далі - Програма), затвердженою рішенням 

Ананьївської міської ради від 16 грудня 2022 року № 698 –VІІІ. 

На виконання Програми протягом 2023 року за рахунок місцевого 

бюджету використано 1916,3 тис.грн, що становить 85 % від запланованого на 

рік (2246,0 тис.грн). 

Основним завданням та метою Програми є надання одноразової 

матеріальної допомоги мешканцям Ананьївської міської територіальної 

громади, які опинились в складних життєвих обставинах на: лікування, 

проведення складних хірургічних операцій малозабезпеченим мешканцям 

громади та одиноким особам похилого віку, особам з інвалідністю, родинам, в 

яких виховуються діти з інвалідністю, сім‘ям військовослужбовців, що 

загинули під час бойових дій. 

У рамках виконання Програми різного виду матеріальну допомогу 

отримали 376 громадян на загальну суму 962,0 тис.грн, з числа осіб з 

інвалідністю, ветеранів праці, та інші категорії населення громади, а саме: 

- ліквідатори ЧАЕС на лікування та реабілітацію 12 осіб - 2000 грн; 

- хворі на онкологію, отримали по 5000 грн - 19 осіб; 

- після оперативного втручання по 3000 грн - 49 осіб та 73 особи по 2000 

грн;  

- хворі за менш складними захворюваннями по 1500грн – 99 осіб та 124 

особи по - 1000 грн; 



- одноразової матеріальної допомоги особам, які постраждали внаслідок 

виникнення надзвичайних ситуацій (пожежі) - 2 особи по 20000 грн; 

-  особи, що входять до  добровольчого формування територіальної 

оборони Ананьївської міської територіальної громади – 35 осіб по 5000 грн; 

- одноразова виплата матеріальної допомоги сім'ям військовослужбовців, 

що загинули у військових діях – 12 сімей по 50000 грн на загальну суму 

600000 грн; 

- матеріальна допомога на поховання громадян, отримали допомогу 26 

осіб на загальну суму 39000,00 грн. 

Згідно Програми здійснюється оплата витрат, пов’язаних з похованням 

осіб з числа військовослужбовців, які загинули (померли) під час проходження 

військової служби (20 військовослужбовців на загальну суму 228394 грн). 

Здійснено поховання  померлих одиноких громадян, осіб без певного 

місця проживання, від поховання яких відмовилися рідні, знайдених 

невпізнаних трупів (2 особи на загальну суму 15500 грн). 

Також, згідно Програми здійснюється надання пільг з послуги зв’язку 

окремим категоріям громадян згідно чинного законодавства (31 особа на 

загальну суму 64200 грн) та послуги перевезення окремим категоріям 

громадян залізничним транспортом, згідно чинного законодавства (1500 осіб 

на загальну суму 46200 грн). 

Реалізація заходів Програми забезпечить можливість отримати соціально 

незахищеним громадянам Ананьївської міської територіальної громади 

додаткову соціальну допомогу, що дозволить пом’якшити соціальну напругу, 

пов'язану з негативним впливом фінансово-економічної кризи і відчути 

реальну допомогу з боку Ананьївської міської ради. 

За період з січня 2023 року по грудень 2023 року для нарахування 

компенсації витрат за тимчасове розміщення внутрішньо переміщених осіб, які 

перемістилися у період воєнного стану звернулись - 471 особа. 

Постійно ведеться облік багатодітних сімей, перебуває на обліку 280 

сімей, видано 173 посвідчення батьків багатодітних сімей та дітей з 

багатодіних сімей. 

Станом на 01.01.2024 року на квартирному обліку перебувають 169 осіб, 

з них 94 діти-сироти та діти, які позбавлені батьківського піклування. 

У співпраці з міжнародною гуманітарною організацією «SSS» та за 

підтримки Агентства ООН у справах біженців (UNHCR)  в громаді реалізована 

Програма підтримки спроможності системи соціального захисту населення 

щодо реєстрації внутрішньо переміщених осіб, за результатами якої 

розроблений і презентований Соціальний паспорт громади, а також рішенням 

виконавчого комітету Ананьївської міської ради створена Рада ВПО. 

 

Комунальна установа «Центр надання соціальних послуг 

Ананьївської міської ради» (далі КУ «ЦНСП Ананьївської міської ради») є 

комплексним закладом соціального захисту населення, який в межах 

Ананьївської міської територіальної громади провадить соціальну роботу та 

https://ips.ligazakon.net/document/view/kp220490?ed=2022_04_29&an=16
https://ips.ligazakon.net/document/view/kp220490?ed=2022_04_29&an=16


надає соціальні послуги особам/сім'ям, які належать до вразливих груп 

населення та/або перебувають у складних життєвих обставинах. 

Для здійснення соціального обслуговування та надання соціальних послуг 

громадянам в  КУ «ЦНСП Ананьївської міської ради»  функціонує три 

відділення: 

- відділення соціальних послуг за місцем проживання; 

- відділення стаціонарного догляду для постійного або тимчасового 

проживання; 

- відділення соціальної роботи. 

 

Відділення соціальних послуг за місцем проживання   

Соціальні послуги у відділенні надаються відповідно до вимог 

встановлених у Державному стандарті догляд вдома. 

Надання соціальних послуг станом на 01.01.2024 року здійснюють 29 

соціальних робітників, із них: 

- по м.Ананьїв -6 соц.робітників, 

- по Байтальському старостинському округу — 2 соц.робітника, 

- по Жеребківському старостинському округу — 3 соц.робітника, 

- по Гандрабурівському старостинському округу —4 соц.робітників, 

- по Кохівському старостинському округу — 6 соц.робітників, 

- по Шимківському старостинському округу —1 соц.робітник, 

- по Коханівському старостинському округу — 2 соц.робітника, 

- по Долинській сільській територіальній громаді — 5 соц.робітників. 

За  2023 рік відділенням було надано послуги 273 особам , в тому  числі 

58 осіб отримали послуги з установленням диференційованої плати, 2 особи — 

за рахунок отримувача соціальних послуг або третіх осіб. Сума отриманих 

коштів за надання платних соціальних послуг становить 97,182 тис.грн. 

За  2023 рік у відділення соціальних послуг за місцем проживання  взято 

на обслуговування 62 особи, припинено надання соціальних послуг  - 49 осам (з 

причин смерті - 28, зміна постійного місця проживання - 11, у зв’язку з 

відсутністю потреби отримання соціальних послуг - 4, влаштування до 

відділення стаціонарного догляду - 1, опіка родичів - 5). 

Соціальними робітниками  відділення  соціальних послуг за місцем 

проживання послуги надавалися якісно, в повному обсязі. За 2023  рік надано 

26208 соціальних послуг, 5760 послуг надані за плату. Загальна кількість видів 

соціальних послуг, що надавалися громадянам  складає 43 види. 

 

Відділення стаціонарного догляду для постійного або тимчасового 

проживання 

На території с.Байтали Ананьївської міської територіальної громади 

Подільського району Одеської області діє відділення стаціонарного догляду для 

постійного або тимчасового проживання. 

За 2023 рік у відділенні стаціонарного догляду для постійного або 

тимчасового проживання соціальні послуги були надані 19 особам, із них 9 

осіб  - особи з інвалідністю. 



За 2023 рік у відділення стаціонарного догляду для постійного або 

тимчасового проживання   взято на обслуговування -  2 особи, припиненно 

надання соціальних послуг  - 3 особам (з причин смерті - 2, опіка  родичів -1). 

Працівниками  відділення  стаціонарного догляду для постійного або 

тимчасового проживання послуги надавалися якісно, в повному обсязі. За 

звітний період надано 6935 соціальних послуг. 

Станом на 31.12.2023 року надійшло пенсійних коштів на рахунок 

установи у розмірі 530,8 тис.грн., що складає 75% пенсії підопічних відділення 

стаціонарного догляду. 

За кошти місцевого бюджету придбано: 

продукти харчування на суму – 172,73 тис.грн.; 

медикаменти на суму —34,5 тис.грн.; 

індивідуальні засоби гігієни (памперси) на суму –  3,5 тис.грн.; 

комунальні послуги – 81,4  тис.грн.; 

послуга з централізованого пожежного спостереження - 9,6 тис.грн.; 

вугілля — 129,8  тис.грн.; 

дрова — 19,6 тис.грн. 

За інші джерела власних надходжень придбано: 

продукти харчування на суму –   333,7 тис. грн.; 

індивідуальні засоби гігієни (памперси) на суму –  2,4 тис.грн.; 

предмети, матеріали, обладнання та інвентар  на суму – 52,3 тис.грн.; 

медикаменти на суму — 16,4 тис.грн.; 

холодильник — 19,7 тис.грн.; 

електрогенератор - 20,6 тис.грн. 

 

Відділення соціальної роботи 

Протягом 2023 року: 

- здійснювалось соціальне інспектування та соціальний супровід 

сімей, що перебувають в складних життєвих обставинах; 

-продовжувалась співпраця  з партнерами  у проведенні  

соціально-профілактичної роботи із запобігання негативних явищ серед дітей та у 

молодіжному середовищі, соціальної адаптації молоді, що повернулася з місць 

позбавлення волі та молоді, засудженої до покарань, не пов’язаних з 

позбавленням волі; 

- здійснювалась пропаганда здорового способу життя, особлива увага 

приділялась профілактиці ВІЛ-інфекції/СНІДу, інших соціально-

небезпечних хвороб, збереженню репродуктивного здоров'я та підготовці 

молоді до сімейного життя; 

- робота  організовувалася за соціальними програмами з чітко 

визначеними напрямками, формами та методами; 

- впроваджувалися в діяльність стандарти та нормативи соціальної роботи 

з дітьми, молоддю та сім'ями; 

- надавалися різноманітні  види соціальних послуг клієнтам; 

- проводилася соціально-профілактична робота серед дітей та молоді, 

щодо запобігання та подолання негативних явищ. 



- проводилася робота по впровадженню нових форм сімейного виховання 

дітей – сиріт і дітей, позбавлених батьківського піклування; 

- здійснювалося соціальне супроводження прийомних сімей,  дітей, які 

виховуються в сім’ях опікунів, піклувальників, сімей, які опинилися в складних 

життєвих обставинах,  та молоді, яка відбуває чи відбула покарання у формі 

обмеження або позбавлення волі на певний строк; 

- забезпечувалося раннє виявлення, облік, соціальне супроводження 

сімей, які опинилися в складних життєвих обставинах, а також ведення відповідного 

банку даних; 

- працювало спеціалізоване формування «Школа волонтерів» з метою 

практичної підготовки волонтерів до реалізації соціальних програм; 

- здійснювалася перевірка цільового використання коштів на народження 

дитини; 

- підтверджувалось фактичне місце проживання жителів Ананьївської 

міської територіальної громади та їх потреб.    

З метою реалізації соціальних програм та заходів КУ «ЦНСП 

Ананьївської міської ради» на підставі підписаних угод співпрацює з 

державними організаціями та установами. Спільні зусилля спрямовані на 

здійснення соціального захисту дітей та молоді, допомогу внутрішньо 

переміщеним сім’ям та особам,  профілактику негативних явищ у дитячому та 

молодіжному середовищі, попередження рецидивної злочинності, збільшення 

кількості сімей, які подолали кризовий стан, засудження громадськістю 

насильства в сім’ях та жорстокого поводження з дітьми. 

Станом на 31.12.2023 року згідно державної статистичної звітності 

індивідуальними послугами КУ «ЦНСП Ананьївської міської ради»  

скористалися  2863 клієнта, з них 1239 сімей, в яких виховується 1645 дітей та 

367 осіб. 

В роботі відділення виділені такі головні напрямки: 

- раннє виявлення, облік, ведення банку даних та соціальний супровід 

сімей, які опинилися в складних життєвих обставинах; 

- підготовка до самостійного життя, соціальна адаптація, соціальний 

супровід  дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, які 

перебувають під опікою , піклуванням; 

- пошук, відбір, організація навчання та забезпечення соціального 

супроводу прийомних сімей та дитячих будинків сімейного типу (ДБСТ); 

- робота з сім’ями члени яких перебувають в конфлікті з законом. 

Відповідно до рішення виконавчого комітету Ананьївської міської ради 

від 01.06.2023 року №179 затверджено перелік видів суспільно корисних робіт 

(плетіння капронових маскувальних сіток), що виконуються в умовах воєнного 

стану, до виконання яких залучаються  працездатні особи на території Ананьївської 

міської  територіальної громади, замовником суспільно корисних робіт визначено 

КУ «Центр надання соціальних послуг Ананьївської міської  ради». Відділ 

економічного розвитку Ананьївської міської ради є відповідальним за 

забезпечення оповіщення, збір і комплектування груп працездатних осіб, що 

залучаються до виконання суспільно корисних робіт. 



Протягом звітного періоду між КУ «Центр надання соціальних послуг 

Ананьївської міської  ради» та Ананьївським відділом Подільської філії Одеського 

обласного центу зайнятості заключено 128 трудових договорів, щодо виконання 

суспільно корисних робіт на суму 708 432 гривні.  

 

Соціальний захист дітей 

Загальна кількість дитячого населення (діти до 17 років) – 3367 осіб. 

На первинному обліку перебуває 74 дітей–сиріт та дітей, позбавлених 

батьківського піклування, з них: 

- дітей-сиріт – 27; 

- дітей, позбавлених батьківського піклування – 47. 

З них 37 дитини-сироти та дитини, позбавленої батьківського піклування 

влаштовані під опіку/піклування; 9 – влаштовані в сімейні форми виховання та 

20 дітей перебувають у державних закладах, 8 – тимчасово влаштовані в сім’ю 

родичів/знайомих. 

На території Ананьївської  міської територіальної громади функціонує 6 

прийомних сімей, в них виховується 9 дітей-сиріт та дітей, позбавлених 

батьківського піклування, та 2 ДБСТ, в яких виховується 13 дітей-сиріт та 

дітей, позбавлених батьківського піклування. 

На обліку служби у справах дітей перебуває 35 дітей, які опинилися в 

складних життєвих обставинах. 

Стан забезпечення житлом дітей-сиріт та дітей, позбавлених 

батьківського піклування: мають житло на праві власності - 3, на праві 

користування – 5, не мають житла – 66. 

 

ГУМАНІТАРНА СФЕРА 

 

Охорона здоров’я 

Мережа лікувально-профілактичних закладів Ананьївської міської 

територіальної громади представлена  двома установами:  

- Комунальне некомерційне підприємство «Ананьївська багатопрофільна 

міська лікарня Ананьївської міської ради», головною функцією якого є надання 

медичної допомоги, що надається в амбулаторних або стаціонарних умовах 

лікарями відповідної спеціалізації (крім лікарів загальної практики - сімейних 

лікарів) у плановому порядку або в екстрених випадках і передбачає надання 

консультації, проведення діагностики, лікування, реабілітації та профілактики 

хвороб, травм, отруєнь, патологічних і фізіологічних (під час вагітності та 

пологів) станів; направлення пацієнта відповідно до медичних показань для 

надання вторинної (спеціалізованої) медичної допомоги з іншої спеціалізації 

або третинної (високоспеціалізованої) медичної допомоги; 

- Комунальне некомерційне підприємство «Ананьївський  центр 

первинної медико-санітарної допомоги  Ананьївської міської ради» (далі 

Ананьївський ЦПМСД), головною функцією якого є надання консультації, 

проведення діагностики та лікування найбільш поширених хвороб, травм, 

отруєнь, патологічних, фізіологічних (під час вагітності) станів, здійснення 



профілактичних заходів; направлення відповідно до медичних показань 

пацієнта, який не потребує екстреної медичної допомоги, для надання йому 

вторинної (спеціалізованої) або третинної (високоспеціалізованої) медичної 

допомоги; надання невідкладної медичної допомоги у разі розладу фізичного 

чи психічного здоров’я пацієнта, який не потребує екстреної, вторинної 

(спеціалізованої) або третинної (високоспеціалізованої) медичної допомоги. 

Ананьївським  ЦПМСД станом на 01.01.2024 року заключено 14477 

декларацій, з них від 0 до 5 років - 735 декларації,  від 6 до 17 років - 2632 

декларації, від 18 до 39 років  - 3127 декларації, від 40 до 64 років - 5102 

декларації, понад 65 років – 2881 декларація. 

Медична допомога населенню надається в амбулаторних умовах –  в 4 

амбулаторіях ЗПСМ, в т.ч.:  3 в сільській місцевості та в 18 фельдшерських 

пунктах. 

За 2023 рік отримано від Національної служби здоров’я України 

10 097 598,26 грн. згідно Договору про медичне обслуговування населення за 

програмою медичних гарантій.  

З місцевого бюджету згідно  цільової Програми розвитку первинної 

медико-санітарної допомоги та підтримки Комунального некомерційного 

підприємства «Ананьївський центр первинної медико-санітарної допомоги 

Ананьївської міської ради» за  2023 рік надійшло 5 065 084,35 грн.  

Кошти витрачались згідно затвердженого фінансового плану 

підприємства на 2023 рік. 

 

Освіта 

Відповідно до чинного законодавства України в галузі освіти робота  

відділу освіти, молоді і спорту Ананьївської міської ради спрямовувалась на 

організацію якісного освітнього процесу та забезпечення належних умов для 

функціонування закладів освіти Ананьївської міської ради. 

 

Дошкільна освіта 

На території Ананьївської міської територіальної громади станом на 

01.01.2024 року функціонує 17 закладів дошкільної освіти: 

3 – ЗДО (юридичні особи); 

10 - дошкільних відділень при закладах освіти; 

3 – структурні підрозділи юридичної особи; 

1 – відокремлений структурний підрозділ юридичної особи. 

Різними формами дошкільної освіти охоплено 436 дітей віком від 1 до 6 

років. Діти 6-го року життя 100% охоплені підготовкою до школи.  

Для створення належних безпечних умов навчання, утримання і праці 

учасників освітнього процесу Ананьївської міської ради в умовах воєнного 

стану обладнані захисні споруди цивільного захисту та найпростіші укриття. 

При КУ «ЗДО «Золотий ключик» Ананьївської міської ради» в разі 

небезпеки є  найпростіше укриття. Заклад відновив свою роботу в лютому 2023 

року та зміг прийняти для  відвідування вихованців. 



Заклад дошкільної освіти КУ «ЗДО «Сонечко» Ананьївської міської 

ради», КУ «ЗДО «Ромашка» Ананьївської міської ради» та Жеребківське 

дошкільне відділення комунальної установи «Жеребківський ліцей 

Ананьївської міської ради» знаходяться на простої через відсутність укриття. 

Дев’ять закладів  дошкільної освіти функціонують у складі філій опорних 

закладів, 2 – структурні підрозділи юридичної особи та 1 – відокремлений 

структурний підрозділ юридичної особи працюють в очному форматі.  

Відвідують заклади дошкільної освіти в місті - 120 вихованців, в сільській 

місцевості - 193 вихованця. 

 

Загальна середня освіта 

Функціонування освітньої галузі громади в 2023 році забезпечували 4 

заклади загальної середньої освіти, з них: 

- ліцеїв – 4 (в складі ліцеїв – 12 філій); 

- опорний заклад освіти - 2 (в складі ОЗО – 11філій); 

З 01 вересня 2023 року всі заклади освіти Ананьївської міської 

територіальної громади працюють за очною формою навчання. 

За результатами навчання у 2022/2023 навчального року: 

- навчальний рік завершили - 1971 учень; 

- 201 учень 4-х класів отримали свідоцтва про початкову освіту; 

- 177 здобувачів освіти отримали свідоцтва про базову середню освіту, з 

них 6 з відзнакою; 

- 92 – отримали свідоцтва про повну загальну середню освіту, з них 9 

нагороджено золотою медаллю «За високі досягнення у навчанні». 

Серед випускників громади 204 учасника взяли участь у 

Національному   мультипредметному тесті на території нашої громади. 

Випускник КУ «Ананьївський ліцей №1 Ананьївської міської ради»  набрав 200 

балів з математики. 

Станом на 01 вересня 2023 року у закладах загальної середньої освіти 

Ананьївської міської ради відкрито 119 класів, в яких навчається 1841 здобувач 

освіти. 

Середній показник наповнюваності класів закладів загальної середньої 

освіти громади становить 18,5 учнів, що на 0,5 більше ніж у 2022 році. 
Харчування в закладах освіти здійснювалося на підставі Постанови КМУ 

від 24.03.2021 р. № 305 «Про затвердження норм та Порядку організації харчування у 

закладах освіти та дитячих закладах оздоровлення та відпочинку». 

Кожен заклад освіти має свої особливості: приміщення, режим навчання, 

кількість учнів, кадри, тощо. У зв’язку з цим, харчування організоване, 

зважаючи на ці обставини. Закладами освіти харчування організовано 

самостійно, тобто страви готують штатні працівники закладів. 

В умовах створення освітніх округів, мереж опорних шкіл та їх філій 

підвезення учнів та педагогічних працівників сільської місцевості, що 

проживають за межею пішохідної доступності до навчальних закладів, до місця 

навчання (роботи) і додому було належно організовано.  

Автопарк шкільних автобусів складає 10 шкільних автобусів для 



організованого підвезення дітей до опорних закладів і філій та у зворотному 

напрямку за рахунок коштів місцевого бюджету. 

У 2023 році придбано 1 автобус для КУ  «Ананьївський ліцей №1 

Ананьївської міської ради», 1 автобус для КУ  «Жеребківський ліцей 

Ананьївської міської ради». 

Для організації підвезення розроблено та затверджено маршрути 

шкільних автобусів. 

Безкоштовне підвезення організоване для 483 учнів закладів освіти та  

педагогічних працівників. 

 

Безбар’єрність та інклюзивне навчання в закладах освіти 

Важливим пріоритетом у роботі освітньої галузі є забезпечення якісною 

освітою дітей з особливими освітніми потребами. 

З кожним роком розширюється мережа класів з інклюзивним навчанням у 

закладах освіти Ананьївської міської ради. Станом на 31.12.2023 року у 4 

закладах загальної середньої освіти Ананьївської  міської ради відкрито 24 

інклюзивних класи, де здобувають освіту 26 дітей з особливими освітніми 

потребами. Для забезпечення освітнього процесу в інклюзивних класах  працює 

21 асистент вчителя, у 2 закладах загальної середньої освіти для 10 учнів з 

особливими потребами організовано педагогічний патронаж. В закладах освіти 

створені ресурсні кімнати. 

 

Забезпечення рівного доступу школярів до здобуття позашкільної 

освіти 

Позашкільну освіту в громаді забезпечують КУ «Центр позашкільної 

освіти та виховання Ананьївської міської ради» та КУ «Ананьївська дитячо-

юнацька спортивна школа Ананьївської міської ради». 

Результативність вихованців - це взяття участі в районних, обласних та 

всеукраїнських конкурсах, із них обласні – 50 - I місць, 40 – II місць, 45 – 

III місць, 16 – грамот, 2 подяки, 12 – дипломантів: всеукраїнські - 2 – I місця, 4 -  

– II місця, 6 – III місця, 1 грамота, 14 подяк керівникам гуртків.  

У 2023 році збільшився  контингент у гуртківців завдяки зростаючому 

іміджу закладу позашкільної освіти. 

Станом на 01.01.2023 року  кількість гуртків становила – 45, а вихованців 

- 620.  На 01.09.2023 року кількість гуртків становила – 51, а вихованців – 725. 

У співпраці з громадською організацією «Десяте квітня» в КУ «Центр 

позашкільної освіти та виховання Ананьївської міської ради» було відкрито 

дитячий простір. 

 

Оздоровлення та відпочинок дітей 

У закладах освіти в 2023 році під час оздоровчої кампанії  функціонували 

– 11  оздоровчих таборів, загальна кількість дітей - 563. До відпочинку в 

літньому таборі були залучені діти з числа внутрішньо переміщених осіб, діти з 

особливими освітніми  потребами, діти, батьки яких перебувають в зоні 



бойових дій та інших пільгових категорій, всього - 244 учня.  Був організований 

підвіз дітей шкільним автобусом.  

Працювали англомовні загони у пришкільних таборах, які  відвідували  

262 учня.   

 

Культура 

На території Ананьївської міської територіальної громади функціонують 

такі заклади культури: 

1) Комунальна установа «Ананьївський центральний Будинок культури 

Ананьївської міської ради, до складу якої входять 16 закладів культури. 

В структурі установи працює 45 чоловік, за штатним розписом 

34,5 штатних одиниць. 

2) Комунальна установа «Публічна бібліотека Ананьївської міської ради», 

до складу якої входять 25 бібліотек – філій. 

В цілому в бібліотечній структурі працює 40 чоловік за штатним 

розписом - 28,25 штатні одиниці. 

3) Комунальна установа «Ананьївська музична школа імені Петра 

Івановича Ніщинського Ананьївської міської ради». В структурі установи 

працює 23 особи, за штатним розписом – 21,71 штатні одиниці. 

4) Відділ Одеського художнього музею в м. Ананьєві – 3 працівника. 

Відділом культури та туризму Ананьївської міської ради проводиться 

робота з промоції культурного потенціалу та популяризації Ананьївської 

громади в загальнодержавних проектах, таких як Культурна демократія за 

підтримки Українського культурного фонду. Всі заходи, які проводяться 

відділом висвітлюються через соціальні мережі. 

За 2023 рік організовано та проведено, у всіх закладах культури, заходи 

потріотично-пізнавального напрямку, як у форматі онлайн так і у форматі 

офлайн відповідно до вимог воєнного стану. 

Відділом культури та туризму проведено 4  онлайн-марафони, онлайн-

конкурси та онлайн-квести у мережі Facebook в групі Відділ культури та 

туризму Ананьївської міської ради. 

Протягом звітного періоду організовано проведення пам'ятних заходів: 

вшанування пам’яті загиблим воїнам, День народження Тараса Шевченка, День 

визволення Ананьєва від німецько-фашистських загарбників. Ананьївська 

міська територіальна громада долучилася до всесвітньої акції «Ангели пам’яті».  

Організовано та проведено виставку дитячого малюнка  «Барвиста 

писанка для захисника»; Благодійний Великодній ярмарок. 

Організовано проведення в рамках гастрольного туру українського 

сучасного театру ряд  вистав:  «Пригоди людини-павука та його друзів», 

«Майстер та Маргарита», «Основний інстинкт», «За двома зайцями», 

«Попелюшка», в рамках гастрольного туру Київського державного цирку. 

З метою сприяння реалізації творчого потенціалу населення в інтересах 

самореалізації, створення умов для творчої діяльності в різних сферах 

суспільного життя, формування моральної, духовної культури населення на 

кращих зразках українського та світового мистецтва та виховання у 



підростаючого покоління почуття патріотизму, відповідальності за майбутнє 

незалежної Української держави організовано та проведено 39 художньо-

мистецьких заходів. 

 

Фізична культура і спорт 

Протягом 2023 року була проведена робота на забезпечення виконання 

Міської цільової Програма розвитку фізичної культури і спорту на 2021-

2023 роки. Були  проведені змагання з волейболу, футболу  до  Дня міста, 

спортивні змагання «Мама, тато, я – спортивна сім’я», міський етап гри в 

рамках Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» 

(«Джура»).  

Вихованці КУ «Ананьївська дитячо-юнацька спортивна школа 
Ананьївської міської ради» взяли участь у спортивних змаганнях та отримали 

такі результати:  

- Турнір з міні-футболу серед вихованців КУ «Ананьївська дитячо-

юнацька спортивна школа Ананьївської міської ради» «Весна-2023» -ІІІ-місце 

(м. Ананьїв). 

- Турнір з міні-футболу «Золота осінь-2023» серед вихованців КУ 

«Ананьївська дитячо-юнацька спортивна школа Ананьївської міської ради» - І-

місце (м. Ананьїв). 

- Кубок міського голови 2023 року - І-місце (м. Ананьїв). 

- Турнір з міні-футболу «Граємо за Україну» - ІІ-місце (м. Ананьїв). 

- Першість Одеської області з волейболу серед дівчат 2007 р.н. та 

молодше (м. Балта) - продовжують приймати участь. 

- Першість Подільського району з футболу серед юнаків 2007-2008 р.н -

ІІІ-місце (м. Подільськ). 

- Першість Подільського району з футболу серед юнаків 2009-2010 р.н -

ІV-місце (м. Подільськ). 

- Обласний турнір з міні-футболу серед дівчат 2007-2009 р.н. «Золота 

осінь 2023» - місце (м. Подільськ). 

- Обласний турнір з міні-футболу серед дівчат 2010-2012 р.н. «Золота 

осінь 2023» - ІІ-місце (м. Подільськ). 

- Першість Подільського району з футболу серед юнаків 2011-2012 р.н -

ІІІ-місце (с. Ставрове). 

- Міжобласний турнір з волейболу серед дівчат 2007 р.н. та молодше - ІІІ-

місце (м. Первомайськ). 

- Фінальні змагання першості Подільського району з футзалу серед 

юнаків 2008-2009 р.н. «Срібна ліга» - І-місце (м. Кодима). 

- Фінальні змагання першості Подільського району з футзалу серед 

юнаків 2010-2011 р.н. «Срібна ліга» -  ІІ-місце (м. Кодима). 

- Обласні змагання з волейболу серед дівчат 2007 р.н. - ІІ-місце (м. Балта). 

- Відкрита першість Подільського району з футболу серед юнаків 2007-

2008 р.н. - ІІІ-місце (м. Подільськ). 



- Кубок Одеської області з волейболу серед дівчат 2007 р.н та молодше 

«Відкриття Північної ліги» - ІІ-місце (с. Ставрове). 

- Міжобласний турнір з волейболу серед дівчат 2007 р.н. та молодше 

пам’яті Давиденка Л.Г. - І-місце (м. Первомайськ). 

- Відкрита першість Одеської області з футзалу серед юнаків 2009-2010 

р.н. серед команд ДЮСШ та клубів «Північна ліга 2023-2024» (м. Балта) - 

команди продовжують приймати  участь. 

- Відкрита першість Одеської області з футзалу серед юнаків 2012-2013 

р.н. серед команд ДЮСШ та клубів «Північна ліга 2023-2024» (м. Балта) - 

змагання продовжуються. 

- Відкрита першість Одеської області з футзалу серед юнаків 2012-2013 

р.н. серед команд ДЮСШ та клубів «Північна ліга 2023-2024» (м. Балта) - 

дівчата продовжують приймати участь. 

- Відкрита першість Одеської області з волейболу серед юнаків та дівчат 

2007 р.н. та молодше «Північна ліга» (м. Балта та с. Ставрове) - змагання 

продовжуються.  

З метою сприяння розвитку Олімпійського руху в Україні, пропаганди 

здорового способу життя, поширення ідей олімпізму, формування в учнів 

фізичного і морального здоров’я у вересні 2023 року в у закладах освіти  

проводився Олімпійський тиждень під гаслом «Рух заради здоров’я». 

Щотижня проводяться заходи в рамках реалізація соціального проекту 

«Активні парки - локації здорової України».  

 

ПРИРОДОКОРИСТУВАННЯ ТА БЕЗПЕКА ЖИТТЄДІЯЛЬНОСТІ 

ЛЮДИНИ 

 

Житлово-комунальне господарство та благоустрій 

Програма Ананьївської міської ради на 2021-2023 роки «Благоустрій, 

розвиток та утримання об’єктів житлово-комунального господарства» (далі − 

Програма) затверджена рішенням Ананьївської міської ради від 26 лютого 2021 

року №149-VIII.  

Метою Програми  є реалізація комплексу заходів щодо забезпечення 

утримання в належному санітарно-технічному стані, очищення та озеленення 

територій, а також соціально-економічних, організаційно-правових і 

екологічних норм щодо поліпшення мікроклімату, санітарної очистки, 

естетичного оновлення фасадів будинків, прибудинкових територій, створення 

оптимальних умов праці, побуту та відпочинку мешканців та гостей 

Ананьївської міської територіальної громади.  

Реалізація Програми благоустрою здійснювалась шляхом виконання 

заходів, що дають змогу забезпечити комплексний благоустрій територій. 

Відповідно до Програми  проведено роботи в наступних напрямах:  

 покращено зовнішній вигляд та санітарний стан населених пунктів  

територіальної громади (організовано роботи по прибиранню населених 

пунктів, забезпечено своєчасний і повний збір та вивезення ТПВ та нечистот, 

проведено ремонт контейнерів для збору сміття);  



 здійснено утримання, догляд, насадження дерев, зрізка аварійних та 

сухих дерев, утримання клумб, газонів, смуг зелених насаджень, корчування 

пнів, косіння трави, згрібання та вивезення опалого листя, гілля та інше 

(профінансовано заходи на загальну суму 582,00 тис. грн., що склало 88,18 % до 

запланованого обсягу фінансування); 

 здійснено придбання ігрових та спортивних елементів для 

облаштування дитячих майданчиків  на суму 95,0 тис. грн., що склало             

28,53 % до запланованого обсягу; 

 організовано придбання та монтаж міської новорічної ялинки та 

ялинкових прикрас на суму 60,0 тис. грн., що склало 50% до запланованого 

обсягу; 

 здійснено роботи по облаштуванню громадських колодязів загального 

користування на загальну суму 49,0 тис. грн., що склало 16,33 % до 

запланованого обсягу; 

 проведено облаштування та поточний ремонт водовідвідних лотків по 

вул. Соборна в м. Ананьєві на суму 190,0 тис. грн. (виконано в повному обсязі); 

 здійснено утримання зовнішніх електромереж вуличного освітлення, 

технічне обслуговування світлоточок (профінансовані заходи на загальну суму 

2011,00 тис. грн., що склало 67,0 % до запланованого обсягу фінансування);  

 проведена реконструкція, капітальні та поточні ремонти вуличного 

освітлення, облаштування освітлення на вулицях населених пунктів 

Ананьївської міської територіальної громади  на загальну суму 4568,0 тис. грн., 

що склало 89,39 % до запланованого обсягу; 

 організовано надання фінансової підтримки Комунальному 

підприємству «Місто Сервіс Ананьївської міської ради», яке здійснює свою 

діяльність  в сфері організації благоустрою на суму 17 026,0 тис. грн., що 

склало 88,28 %  до запланованого обсягу; 

 придбано Комунальному підприємству «Місто Сервіс Ананьївської  

міської ради» спеціалізовану техніку (сміттєвози, трактори, причепи для 

тракторів, тощо) на загальну суму 9488,0 тис. грн., що склало 99,79 % до 

запланованому обсягу; 

 організовано роботи з благоустрою, святкового прибирання населених 

пунктів Ананьївської міської  територіальної громади до відзначення 

державних свят, релігійних свят і по їх завершенню;  

 проведено профілактично-роз’яснювальну роботу серед населення, 

власників комерційних структур щодо дотримання правил благоустрою, 

санітарних норм, правил поведінки в громадських місцях, участі громадян у 

наведенні порядку за місцем проживання. 

Плановий обсяг фінансування Програми на три роки становить  110 962,5 

тис.грн.; виконано заходів по Програмі на загальну суму  76 349,0 тис. грн.. 

Відсоток виконання заходів у звітному періоді складає 68,8 % від 

запланованих Програмою обсягів фінансування на 2021-2023 роки. 

У сфері житлово-комунального господарства на території Ананьївської 

громади працює два комунальних підприємства, які забезпечують надання 



послуг з благоустрою населених пунктів, водопостачання, зовнішнього 

освітлення вулиць, утримання дорожньо-транспортної мережі.  

Комунальне підприємство «Ананьїв-водоканал Ананьївської міської 

ради» обслуговує 107,6 км водопровідних мереж, 13,8 км мереж 

водовідведення, 10 свердловин та 4 насосних станції. 

За 2023 рік  подано в систему водопостачання  95,6 тис. м
3
 води, 

водовідведення 19,6 тис. м
3
 рідких побутових відходів. Ліквідовано 126 

проривів водогону вулиць м.Ананьїв, с.Гандрабури, с.Точилово, с.Жеребкове, 

с.Новогеоргіївка, с.Новоолександрівка, с.Новодачне, с.Коханівка, с.Романівка, 

с.Ананьїв. В діяльності галузі житлово- комунального господарства в Громаді є 

охоплення послугами централізованого водопостачання майже половина її 

жителів (43,41%). Так, дана послуга на сьогодні є в м. Ананьїв, с. 

Новолександрівка,  с.Новогеоргіївка, с. Коханівка, с. Романівка, с.Шимкове, с. 

Гандрабури,         с. Жеребкове. Загальна кількість абонентів складає біля 4,2 

тис.одиниць.  

Комунальним підприємством «Місто Сервіс Ананьївської міської 

ради» проводяться  роботи по утриманню вулиць населених пунктів та 

кладовищ в належному санітарному стані, зачистці сміттєзвалищ, здійснюється 

капітальний ремонт вуличного освітлення на всій території Ананьївської 

міської територіальної громади. 

У співпраці з Ананьївським відділом Подільської філії Одеського 

обласного центру зайнятості організовано та профінансовано суспільно-корисні 

роботи із екологічного захисту навколишнього середовища та забезпечення 

життєдіяльності громади із залученням 55 громадян із числа безробітних на 

суму 380 тис. грн. 

Протягом 2023 року здійснювався контроль за станом житлово-

комунального господарства, доріг місцевого значення, благоустрою території, 

розгляду звернень громадян, громадських об’єднань, державних і недержавних 

підприємств, діяльністю комунальних підприємств по утриманню житлового 

господарства. 

 

 

 


